Index

- ad tibiam canebant clarorum uirorum
laudes atq. uirtutes 215
- ad tibiam.—tam bonos octonarios
fundat ad tibiam 164
- ad tibiam.—in rebus medijs nullam
in partem moueri 29
- addicti, & consecrati certis quibus-
dam, destinatisq. sententijs
172
- adduxisti me in summam expecta-
tionem 145
- adduxit rem in summum discrimen
Carneades 87
- adductus ostentatione, aut studio cer-
tandi 15
- adhaerescere ad aliquam disciplinam,
tamquam ad saxum 3
- adhibere autem aduocatam sensibus.
19
- adhibere curationem aegris 191
- adhibere remedium ad recentes qua-
si tumores animi uetat Chrysi-
pus 232
- adigere iustitiam 26
- adipisci ea, quae sunt secundum natu-
ram, etiam si non assequaris, finis
bonorum Carneadi 111
- adipisci salutem fugam 207
- adiunge te socium 81
- adiungere suum iudicium, suumque
scribendi ordinem, ijs, quae ab a-
lijs dicta sunt 46
- adminiculari 115
- admonere.—ut aduocem te, non
ut flagitem 33
- admonere ad auerem 70
- admonitores non nimis uerecundi
33
- admonent stimulos, ignes adhibent
199
- admonere aliam curationem ad ae-
grum 232
- admonere fasciculum ad nares
201
- adolefcentiam libidinosam, proterua
omnes oderunt. 119
- adolefcentioris Academiae os 33
- ad stipulatores.—Antiochus Stoico-
rum ad stipulatores 16
- aduenticia, & externa adiumenta
118
- adulat nostrum sanguinem pinna-
ta cauda 192
- adumbratur honesta in optima qua-
que indole, a natura 119
- adumbrata.—imaginem gloriae co-
sectari 190
- aduocatam artem adhibes sensibus
19
- aduocatos oculos non adhibet ad in-
uestigandum sapientis cogitatio
267
- aduocata.—non desiderat fortitudo
- aduocatam iracundiam 229
- aedilis absens factus L. Lucullus 1
- aeeta solis filius 197
- aegritudo animi aduersante ratione
contractio 218
- aegritudo cadatne in sapientem 191
- aegritudo.—eos, qui se aegritudini
dederunt, miseros, afflictos, aeru-
nos, calamitosos ducimus 238
- aegritudo, est opinio magni mali prae-
sentis 196
- aegritudo, & metus, tabificae men-
tis perturbationes 224
- aegritudo habet tabem, cruciatum,
afflictionem, foeditatem: lacerat,
exest animum, planeq. conficit 197
- aegritudo non cadit in sapientem.—
hoc demonstratur argumentis Sto-
icorum more breuiter adstrictis
193
- aegritudo opinio recens mali prae-
sentis, in quo efferri rectum esse
uideatur 218
- aegritudo uoluntate, & iudicio su-
scipitur 208
- aegritudinis, & omnium perturba-
tionum causa est opinio 195
- aegritudinis in anima causa, & ori-
go 195
- aegritudini nulla constantia opponi-
tur 218
- aegritudinem omnem procul abesse
a sapiente, & cur abesse deat 211
- aegritudinem opinionem mali esse
natura placet Epicuro.—Cyre-
nici malo insperato dumtaxat
aegritudinem effici putant 197
- aegritudinum plura nomina 212
- aegrotatio animi quid 221
- aegrotatio morbus cum imbecillita-
te 222
- aegrotationi animi quae subiecta
sunt 221
- aegyptij condunt mortuos suos 165
- aegyptiorum mos.—Aegyptij qua-
uis carnificinam subuerint poti-
us, quam ibim, aut aspidem,
alias apim, aut selem, &c. uolent.
260
- aemulatus est, angere alieno bono, quod
ipse non habeat 230
- aemulatio dupliciter dicitur 219
- aequabile nihil esse potest, quod non
a certa ratione profectum est 187
- aequitas animi maximi 162
- aequitas.—probabo, modo ea sis
aequitate, quam ostendis 50
- aerumna quid 259
- aerumnas Hercules perpeti 78
- aes Corinthium tardius in aeruginem
incidit 223
- aeschines non poeta tantum, sed etiam
Pythagoreus 136
- aeschines in Demosthenem inuehi-
tur, quod is septimo die post filiae
mortem hostias immolasset 206
- aesopus egeritne umquam quidquam
iratus 230
- aestimabile, ἀξιότιμον, quod secundum
naturam est, etc. 83
- aestimabilia eorum, quae nihil na-
leant ad beatam, miserem uiuentem,
alia aestimabilia, alia contra, alia
neutrimum 88
- aestimantur plura alia breuitate,
alia diuturnitate 88
- aestimanda quae sunt Zenoni, sum-
ma, & apta naturae, ea sunt bona
Aristoteli, & Xenocrati, & Speu-
sippo 104
- aestimatio, quae aetia dicitur, neque
in bonis numerata est, neque in
malis 88
- aestimatio quadam dignanda, quae
Zenoni 98
- aetas.—quae uero aetas longa est,
161
- affectio animi, suum cuique tribuens,
iustitia 119
- affectio animi lumine mentis caeteris,
amentia est 192
- affectionem hanc animi nemo est, qui
non laudet 119
- affectiones animi recte, uirtutes ap-
pellantur 182
- affectus animi.—qualis cuiusque
animi affectus est, talis homo est,
&c. 252
- affert pacem animis temperantia,
eosque quasi concordia quadam
placat, ac lenit. 54
- afferre incrementum.—dies non
affert incrementum summo bono,
aut uitae beatae 73
- affingi.—huic generi malorum non
affingitur illa opinio, rectum esse
& aequum, & ad officium perti-
nere, aegre ferre 208
- affirmare nihil oportere, neque assen-
sione approbare 41
- afflictio quid 219
- Afflicti, & exanimati iacent 183
- affluere uoluptatibus.—miser es-
set, si in uita uitiosa, & flagitiosa
afflueret uoluptatibus 74
- afra nius locus a Menandro transfe-
re solet 46
- africanus.—a sole ex oriente supra
Maecori paludes, &c. 185
- africanus M. Allienum scuto prote-
xit, gladiumq. hosti in pectus
inflixit 228
- africanus cum patria sic loquitur:
Desine Roma tuos hostes.—Nam
que tibi monumenta mei peperere
labores 76
- africanus

Index

- africanus Xenophontem semper in
 manibus habebat, laudabatq. il-
 lud, quod diceret, imperatori non
 esse aequae graues labores, ut mi-
 liti 187
 agamemmon Homericus, & idem
 Atianus, Scindens dolore idem
 tidem intonsam comam 206
 agamēnonis, Ulyssis, & Sisyphi pru-
 dentia 162
 agyrius dictus M. Crassus, quod se
 mel in uitā riserit 123
 ager quamuis fertilis, sine cultura
 fructuosus esse non potest 173
 agri nō omnes frugiferi sunt, qui co-
 luntur 173
 agricultura abhorret ab omni poli-
 tiore elegantia 79
 agefis, nunc de ratione uideamus
 182
 agitator callidus, priusquam ad fi-
 nem ueniat, equos sustinet
 20
 agere—ad agendum nati sumus.
 actionum autem genera plura
 118
 agere animam, & efflare 138
 agere forum uersus 50
 agendi initia proficiuntur aut a uo-
 luptate, aut a dolore 52
 agi in cruce—in cruce qui agi-
 tur, beatus esse non potest 122
 aiāx depugnaturus cum Hectore
 228
 aiacem ira ad furorem, mortemq.
 perduxit 229
 alexandri senex Zeno Epicureus
 200
 albinus pretor P. Scipione, & M.
 Marcello cos. 30
 T. Albucius animo aequissimo A-
 thenis exul philosophabatur
 267
 albucius se plane Graecum dici uo-
 lebat 46
 alcaeus multa scripsit de amore
 235
 alcibiades dicitur cachinnū sustulif-
 se, cum Zopyrus Socratem mulie-
 rosam esse dixisset 25
 alcibiadi persuasit Socrates, eum
 nihil hominis esse 211
 alcidamus rhetor antiquus 168
 almaeon—Sed mihi ne utiquam
 cor consensit cum oculorum adspe-
 ctu 13
 almaeo negat cor sibi cum oculis
 consentire 20
 alexander Magnus, cum interemisset
 Clytum familiarem suum, uix a
 se manus abstulit 238
 aliena eius copulationis 182
 allicere aliqua delectatione lecto-
 rem 134
 altera—altera—altera occulta
 quadā & quasi inuoluta aperiri:
 altera prompta & aperta indica-
 ri 134
 altiore animo qui sunt, capeffunt
 remp. aut totos se ad studia do-
 Etrinae conferunt 118
 aluolū poscere, aut quaerere quem
 piam ludum, aut sermonem ali-
 quem requirere 117
 amafanius Epicureus. al. Amasin.
 35
 amafinius—al. Amafanius Epicu-
 reus libros Latinos edidit 215
 amarissima uita—ex quo amarif-
 simam uitam effici necesse est
 52
 amare est uelle bonis aliquem effici
 quam maximis, etiam si ad se ex
 ijs nihil redeat 71
 amatoris Chaereae elatio animi
 234
 amatori quae adhibenda curatio sit
 236
 amatorem esse aliud est, aliud aman-
 tem 222
 amatoriū leuitatibus dediti 55
 ambitionis contentiones, & labores
 186
 ambitiosi quae patientur, honoris
 causa, laudis studiosi, gloriae
 260
 ambulauit maria, terram nauiga-
 uit Xerxes 71
 amicitia—disputatio de amicitia
 ex sententia Epicuri 55
 amicitia ex sententia Stoicorum
 91
 amicitia—ne optandum quidem
 est in amicitia, ut me ille plus,
 quam se, amet: ego illum plus,
 quam me 68
 amicitia—omnium rerum, quos
 ad beate uiuendum sapientia com-
 parauerit, nihil esse maius amici-
 tia, nihil iucundius 56
 amicitia utilitatis causa constituta,
 manebit tamdiu, quamdiu seque-
 tur utilitas 72
 amicitias fructibus & emolumentis
 non esse colendas 72
 amicus esse nemo cuiquam potest,
 quem non ipsum amet propter ip-
 sum 71
 amicorum uix tria paria repe-
 riuntur in fictis tam multis,
 tanq. uariis ab ultima antiqui-
 tate repetitis ueterum fabulis
 56
 amittere auctoritatem aliarum re-
 rum 28
 amor lenitatis plenissimus 234

- amor—Medea patri dicere audet-
 se coniugem habuisse illum, a-
 mor quem dederat, qui plus pot-
 let, potiorq. est patre 234
 amoris mala ex Terentio 236
 amorem negant philosophi supri es-
 se, & in eo litigant cum Epicuro
 235
 amorem ueterem nouo amore, ut
 clauum clauo ciciendum putant
 236
 amore incensi quae patientur cu-
 piditatis causa 260
 amores sancti non sunt a sapiente
 alieni 91
 amores adolescentium Graecis liberi,
 & concessi sunt 175
 amphiaraus—amphiarae sub ter-
 ram abdite 186
 amplificare uirtutem suis laudibus
 120
 amplitudines bonorum 96
 ampulla sit necne sit, iure optimo ir-
 rideatur, si quis laboret 98
 amputare miseriarum ramos 193
 amputata, circumcisaque inanitate
 53
 anacharsis Scythes pecuniam pro
 nihilo ducebat. eiusdam episto-
 la ad Hammonem 162
 anacreontis poesis tota amatoria est
 235
 anapaestum—carmen scriptum
 anapesticis uersibus 204
 anaticulae nant 218
 anaxagoras, & Democritus agros et
 patrimonia sua reliquerunt: di-
 scendi, quaerendiq. diuinae de-
 lectatione toto se animo dederunt
 194
 anaxagoras materiam infinitam,
 id est particulas similes inter se
 & minutas, dixit esse principiu
 rerum, &c. 26
 anaxagora, morte nunciata filij,
 sciebam, inquit, me genuisse mor-
 talem 198
 anaxagoras moriens—nihil necesse
 est me Clazomenas deferri, un-
 diq. enim ad inferos tantundem
 uiae est 164
 anaxagoras niuem nigram dixit ef-
 se 17
 anaxagoras, quia aquam nigram ef-
 se sciret, unde nix concreta esset,
 niuem albam esse ne uideri qui-
 dem 22
 anaxarchus Democritus, nullum
 genus supplicij deprecatus est,
 neque recusauit 184
 anaximander infinitatem naturae
 dixit esse, e qua omnia gignantur
 26

Index

- anaximenes infinitum aera dixit esse, unde oriuntur omnia* 26
andria Menandri, & Terentij 46
angor quid 219
angustiae, per quas penetravit ea, quae est nominata Argo 122
animal nullum esse sibi inimicum 113
animal aliquid agit, inanimum nihil agit 10
animal non potest non appetere id, quod accommodatum ad naturam appareat 10
animal — omne animal applicatum esse ad se diligendum, simul atq. sit otium 99
animal — animal omne seipsum diligit, & simul atq. ortum est id agit, ut se conseruet 111
animal omne ipsum sibi esse commendatum, ut se saluum in suo genere, incolumemque uellet 96
animal omne, simul ut ortum est, & seipsum, & omnes partes suas diligit 65
animal omne, simul atque natum sit, ipsum sibi conciliari, & commendari ad se conseruandum 81
animalis quaedam intelligentia, per omnia permanet, & transit 26
animalium omne commune est, secundum naturam uiuere, sed naturae sunt diuersae, ut aliud equo sit natura, aliud boui, aliud homini 112
animante deleto & facto interitu uniuerso, inter Hippocentaurum, qui nunquam fuit & regem Argamemonem nihil interest 160
animatum omne cietur motu interiore, & suo 150
animus a se ipse dissidens, secumque discordans nullam partem gustare liquidae uoluptatis & liberatae potest 55
animus ab anima dictus est 138
animus accipit quae uidemus 267
animus aeger semper errat 191
animus cum ad sui simile penetrarit, nullam in partem mouebitur: & nulla re egens aletur, & sustentabitur iisdem rebus, quibus astra sustentantur, & alitur 147
animus est in corpore tamquam alienae domi 149
animus est in capite, ut Ciceroni uidetur 154
animus, & uidet, & audit, non eae partes, quae quasi fenestrae sunt animi 148
animus hominis non id praestat solum ut uiuamus: uiuit enim etiam uitae, non ut appetamus, aut fugiamus: est enim hoc nobis commune cum bestiis. &c. 150
animus humanus decerptus ex mente diuina, cum alio nullo, nisi cum ipso Deo, si hoc fas est dictu, comparari potest 251
animus imprimatur ne tamquam cera 152
animus — in homine summa omnis animi est, & in animo rationis, ex qua uirtus est 114
animus inflatus, & tumens in uitio est 195
animus in partes est distributus duas 183
animus moueri non potest ad appetendum, sic id, quod uidetur, non percipitur accomodaturne naturae sit, an alienum 7
animus mundi, mens, sapientiaque perfecta 39
animus non cognoscit res tam multas, in corpore, sed cognitas attulit 151
animus non inane nescio quid est, sed in quodam genere corporis 99
animus non ualet tantum, ut sese ipse uideat: at ut oculus, sic animus sese non uidens, alia cernit 153
animus quam multa, quam uaria spectacula in locis celestibus sit habiturus 148
animus, qui in aliquo morbo est, non est sanus 177
animus quid sit 135
animus quodammodo eripitur ijs, quos neq. sentire, neque assentiri uolunt Academicum noui 10
animus sibi mederi potest, cum ipse corporis medicinam inuenerit 191
animus sit, an non sit, ibidem multa de animo 28
animus, siue anima, siue ignis sit, diuinus est 153
animus trium temporum particeps 77
animus uacantem corporis quidam intelligere nequeunt: iccirco incredibilis eis est animorum aeternitas 148
animi aciem impediri adpectu oculorum putabat Democritus 194
animi bona ex sententia Academicum 37
animi commotio omnis insania est 191
animi cultus, quasi quidam humanitatis cibus 117
animi lineamenta pulchriora sunt, quam corporis 91
animi medicina philosophia est 191
animi medicina nec tam desiderata, antequam inuenta; nec tam culta posteaquam cognita est 190
animi morbi sunt cupiditates immensae, & inanes, diuitiarum, gloriae, &c. 55
animi munerata, & actiones, & facultates 152
animi partis, quae princeps est, quae que mens nominatur, plures sunt uirtutes sed duo genera 113
animi partium adpectus illustrior, quam corporis 116
animi plures & perniciosiores morbi sunt, quam corporis 191
animi principatum Plato posuit in capite 139
animi — rationem, & intelligentiam Zeno dixit ex igne oriri 95
animi sanitas quando dicatur 223
animi status quietus, & placatus 245
animi tanta tenuitas est, ut fugiat aciem oculorum 149
animi ualentes morbo tentari non possunt, corpora possunt 223
animis uis quae sit, scire difficile est 51
animi uoluptate, & dolores fatentur Epicurei nasci ex corporis uoluptatibus, & doloribus 54
animus antequam in corpus intrauit, rerum cognitione uiguisse 151
animus corporis esse expertem omnes dixerunt, praeter Zenonem, & Epicurum 40
animus cum corpore exstingui non nulli putant 148
animus discedere qui putant, alij statim dissipari, alij diu permanere, alij semper existimant 138
animus esse numerum, subtiliter magis quam dilucide dicitur 146
animus Euripides deum esse dicere audeat 149
animus in duas partes diuidebant Pythagorei, & Platonicum 217
animus animus uidere, est maximum 149
animus & praeterita, & futura sentimus 54
animus multis modis delectari licet, etiamsi non adhibeatur adpectus 267
animus

Index

- animus* nihil est uelocius, nulla est celeritas, quae possit cum animi celeritate contendere 147
animi inaniter mouentur, eodem modo, ijs rebus, quae non sint, ut ijs, quae sint 12
animi mortales si sunt, ne minima quidem sensus suspicio relinquuntur 159
animi non omnes culti fructum ferunt 173
animi, qui se sanari uoluerint, praecipitque sapientium paruerint, sine ulla dubitatione sanantur. 191
animi siue sint animales, id est spirabiles, siue ignei, in sublime feruntur 146
animorum e corpore excedentium duas esse uias duplexque cursus 155
animorum immortalitatis argumentum maximum 142
animorum medicina nonnulla est. 191
animorum nulla est in terris origo &c. 153
animorum sanitas in tranquillitate quadam posita est 192
animis nihil est admixtum, nihil concretum, nihil copulatum, nihil coagmentatum, nihil duplex. 154
animos dedit nobis natura, & corporum doloribus congruentes, & suis angoribus implicatos 241
animos diu mansuros post mortem aiunt Stoici, semper negant 156
animos interire, quia nati sint, Panaetius putat 157
animos per se uiuentes non poterant mente completi, formam aliquam figuramque quaerebant. 144
animos quasi capita damnatos quidam philosophi morte multabant. 148
anteire aetate 157
antelucana opificum industria 227
antiochus & Aristus fratres 246
antiochus Aristoni & Dioni plurimum secundum fratrem Aristum tribuebat 4
antiochus antiquorum sententiam diligenter persecutus est 110
antiochus appellabatur Academicus, sed erat, si per pauca mutasset, germanissimus Stoicus 29
antiochus Aristotelem, & Xenocratem sequi uolebat 30
antiochus fuit polirissimus, & acutissimus omnium nostrae memoriae philosophorum 25
antiochus in senectute contulit se ad ueteres Academicos, reliquis nouis 16
antiochi liber, qui Sofus inscribitur, contra Philonem doctorem suum 4
antiochus Philonis auditor, qui scientia putabatur excellere, cum Lucullo quaestore, & imperatore uixit 2
antiochus remigravit in domum ueterem e noua 36
antiocho praeter honestatem nulla bona; praeter turpitudinem multa mala uidentur 30
antiochinae partes — tibi dedi partes Antiochinas 33
antiope Pacuij 46
antiope, aut Andromacham aiunt esse primo instatu tibicinis, musici 6
antipater Stoicus disputauit cum ijs, qui nihil probant 5
antipater, & Archidemus, opiniosi simi homines 31
antipatri Cyrenaici dicti paullo obsecenius 267
antipodes — qui aduersis uestigijs stant contra nostra uestigia, quos antipodes uocatis 27
anus nulla est tã delira, quae timeat ista, quae uos, si physica non didicissetis, timeretis 148
aniculae saepe mediam biduum ferunt 181
anxietas, unde anxij 222
anxietas differt ab angore 222
ἀνὰ δεινὰ — sapientē ea, quae sunt, ne sentire quidem 29
aperire rhetorum misteria 130
ἀποδείξεις — argumenti conclusio, ita definitur ratio, quae ex rebus perceptis ad id, quod non percipiebatur, adducit 8
ἀποκαρτεροῦ Hegesiae liber 158
apollinis praeceptum, quo monet, ut se quisque noscat 149
ἀποπρονομήσειν — reiectum, remotum 88
appellare — istorum uerborum amore, quae per raro appellantur ab Epicuro, &c. 67
appeti omne animal id, quod naturae est accommodatum 112
appetitio animi, quae ἄφυσί Graece uocatur 83
appetitio naturalis, quam ὀφύσι uocant 100
appetitio — qua ad agendum impellimur: quam ὀφύσι Graeci dicunt 7
appetitionem animi moueri, cum aliquid ei secundum naturam uideatur 103
appetuum animi debet inuitare & allicere posse id, in quo prudentia uersatur, idque aptum, & accommodatum naturae esse oportet: hunc appetitum ὀφύσι Graeci uocant 111
appius Caecus, qui caecus multos annos fuit, in illo suo casu, nec priuato, nec publico numeri defuit 267
appij Caeci carmen, quod ualde laudabat Panaetius 215
applicauit me potissimum ad hanc philosophiam 15
applicatum ad se diligendum esse omne animal 99
apponere modum uitij 226
approbatio audientium, effretix eloquentiae est 171
appropinquare ad summam aquam ex alto 105
appropinquatione mortis anguntur confecti homines senectute 113
apta — cui uiro ex se ipso apta sunt omnia, quae ad beate uiuendum conferunt, nec suspensa aliorum aut bono casu, aut contrario, pendere ex alterius euentis, & errare coguntur: huic optima uiuendi ratio comparata est 250
apta membrorum corporis figura 223
aptum ex illis tribus honestum 67
aratio fructuosa quae dicatur 262
arbitrari — qui testimonium dicebat, arbitrari se dicebat, etiam quod ipse uidiasset 32
arborem nouellam, & uetulam, & uigere, & senescere 115
arborum & uitium augendarum, et alendarum quaedam est cultrix, quae est scientia, atque ars agriculturalum, &c. 115
arcesilas — Cicero probat ea, quae ab Arcesila nouata sunt 41
arcesilas constitutam philosophiam enertit, in eorum auctoritate delitescens, qui negarunt quidquam sciri posse, ut Ti. Gracchus otium perturbauit in optima rep. 5
arcesilas dicebat nihil sciri posse, ne illud quidem ipsum, quod Socrates sibi reliquisset 41
arcesilas in differendo pertinacior 130
arcesilas instituit, ut ij, qui se audire uelletur, non de se quaerent, sed ipsi dicerent quid sentirent 57
arcesilas rerum auctoritate, non pertinacia, aut studio uincendi desciuit a Zenone. 41

Index

- arcesilas sibi certamen omne cum Zenone instituit 41
- arcesilae calumnia non est conferenda cum Democriti uerecundia 5
- arcesilam non obrectandi causa cum Zenone pugnauisse, sed uerum inuenire uoluisse 17
- archelaus Perdicæ filius, num beatus esset, quaesitum ex Socrate 249
- archelaum Anaxagoræ discipulum Socrates audierat 244
- Archilochus regnante Romulo 133
- Archimedes Lunæ, Solis, quinque errantium motus in sphaeram iliganit 152
- archimedes humilis homunculus, cuius ignoratum a Syracusanis sepulcrum, saeptum undique, & uestitum uaepribus, & dumetis Cicero indagauit 257
- archimedes—priusquam Archimedes rationes omnes descripsit eas, quibus efficitur, multis partibus solem maiorem esse, quam terram 26
- archimedes—quem ardorem studij censetis fuisse in Archimede, qui, dum in puluere quaedam describit attentius, ne patriam quidem esse captam sensit? 114
- architectari uoluptates 67
- architectus beatae uitæ Epicurus 31
- architas, cum nillico factus esset iratior, Quomodo te, inquit, accepissem, nisi iratus essem? 237
- Architam, & Timacum in magna Graecia cognouit Plato 145
- ardebat podagrae doloribus 130
- ardere studio ueri reperiendi 15
- ardor studij fuit magnus in Archimede 117
- arescere herbas, atq. interfici 82
- argo—qui ostium Põri uiderunt, & eas angustias, per quas penetrant Argo 147
- argumentum ratione conclusum 94
- argumenti conclusio ἀποδείξις 85
- arionem Methymnaeum delphinus excepisse dicitur 187
- aristides ob eam rem pulsus est e patria, quod praeter modum iustus esset 266
- aristidem mortuum quis non diligat? 119
- aristippus quasi animum nullum habeamus, corpus solum tuetur 31
- aristippus, qui Socratem audierat, unde Cyrenæici, uoluptatem finem bonorum esse uoluit 29
- aristippus Socraticus non dubitauit summum malum dolorem dicere 174
- aristo chius, Stoicus, Zeno, qui nisi quod turpe est, nihil turpe, nihil malum ducebant 248
- aristo chius nihil eorum, quae supra nos sunt, sciri putat posse 27
- aristo occurrentia nescio quae commisceretur, quibus commotus sapiens appareret aliquid 100
- aristo Zenonius auditor, re probauit illa, quae ille uerbis 29
- aristonis explosa sententia est, dicentis nihil differre aliud ab alio, nec res esse ulla praeter uirtutes, & uitia, inter quas quidquam omnino interesset 101
- aristonis, Pyrrhonis, Herilli, nonnullorumq. aliorum sententiae euauerunt 261
- aristoni, & Pyrrhoni omnia praeter uirtutem, uisa sunt pro nihilo: isdem uisum est nihil interesse inter optime ualere, & grauissime aegrotare 66
- aristophæus aetatem duxit in litteris 117
- aristoteles abundantia quadam ingenij praestabat 37
- aristoteles ait bestiolas esse apud Hispanium fluuium, quae unum diem uiuunt 162
- aristoteles ait, omnes ingeniosos, esse melancholicos 157
- aristoteles Ciceronis iudicio prope singularis 29
- aristoteles, & eius filius Niconiachus 110
- aristoteles, excepto Platone, princeps philosophorum 109
- aristoteles longe omnibus (Platonem semper excipio) praestans ingenio, & diligentia, quin etiam quandam naturam censet esse, e qua sit mens 140
- aristoteles persecutus est omnium animalium ortus, uictus, figuras—multa ibidem de Aristot. 110
- aristoteles primus species labefacta uit, quas mirifice Plato erat amplexatus 39
- aristoteles princeps usus est consuetudine de omnibus rebus in contrarias partes disserendi 173
- aristoteles quintum genus, e quo essent astra, menesq. singulares, aliorum quattuor initiorum distimile quiddam esse rebatur 38
- aristoteles Stagiritæ Platonis discipulus 37
- aristoteles, ueteres philosophos accusans, qui existimassent philosophiam suis ingenijs esse perfectam, ait eos, aut stultissimos, aut gloriosissimos fuisse, &c. 208
- aristoteles, uir summo ingenio, scientia, copia, morus Iocratidis rectoris gloria, dicere etiam coepit, adolescentes docere 135
- aristoteles uirtutis usum cum uitae prosperitate coniunctum, summum bonum esse uoluit 60
- aristoteles, Xenocrates, Spensippus, Polemo, Peripatetici 251
- aristotele nihil acutius, nihil politius 31
- aristoxenus, Aristotelis discipulus, concedat magistro Aristoteli, caueat ipse doceat 148
- aristoxenus musicus, idemq. philosophus ipsius corporis intentionem quandam, quae harmonia dicitur, animum esse dixit. 139
- aristoxeni ingenium consumptum in musicis 117
- aristus antiochi frater 34
- arma membra militis esse dicuntur 142 16
- arripere uerba de foro 80
- ἀρρώματα, aegrotationes 220
- ars dicendi Ciceronem ornauit 197
- ars dux est certior, quam natura 95
- ars gubernatoris 53
- ars non potest esse, nisi quae ex multis perceptionibus constat 7
- ars—nulla ars in se uersatur, sed aliud est ars ipsa, aliud, quod propositum sit arti 111
- ars—nulla est ars, quae a se proficiscatur. semper illud extrahit, quod arte comprehenditur 110
- ars quaesita corporis curadi, & tunc di causa 190
- arte nihil effici potest, nisi is, qui artem tractabit, nulla perceperit 7
- artes duae, quibus perfecte, ratio, & oratio compleatur 95
- artes efficiuntur e cognitionibus, comprehensionibusq. rerum. 88
- artes elegantes, & ingenuae 79
- artes propter se expetendas putant Stoici. 82
- artes quasi sensus alteri 9
- artes sua quaeque habent uocabula 79
- artium alium cuiusmodi genus, ut iam tummodo omnino rem cernat, aliud ut moliat aliquid, & faciat 7
- artificem ab inscio qui distinguit, artem subtraxeris? 7
- artemisia Mausoli Cariae regiae uxor luctu contrahuit 210
- ascendere in concionem 70
- asclepiades medicus, al. Philosophus 9

Index

- phus non ignobilis, interrogatus, quid ei caecitas attulisset, respondit, ut uno puero esset comitator. 268
- asocii quidam ita non religiosi, ut edant de patella: ita mortem non timentes, ut illud in ore habeant ex Hymnide: Hi sex menses satis sunt vitae: septimum Orco spondeo 61
- aspidem usquam si latere scieris, &c. 68
- assentari suae imbecillitati 193
- assentiri—animus quodammodo eripitur ijs, quos neque scire, neque assentiri Academici nolunt 10
- assentiendi consuetudo periculosa esse uidetur—lubrica 16
- assensio—peccat nemo, nisi assensione 10
- assensio, seu approbatio, quam Graeci *αὐτοκράτειον* uocant 10
- assensio sustinenda est, ne praecipitet, si temere processerit 16
- assensione sublata, omnem & motum animorum, & actionem rerum sustulerunt Academici noui 14
- assensus tollendus est, si nihil percipi potest 14
- assensum, aut uisum qui tollit, is omnem actionem tollit e uita 10
- assensu omnium approbatum 84
- assensu sublato tollatur ne actio 24
- assignatum Deo praeceptum, Nosce teipsum, quia maius erat, quam ut ab hominem uideretur 116
- astra, mentesque singulares sunt e quinque quodam genere, aliorum quatuor initiorum dissimili 38
- astringere breuiter argumenta 193
- astriicti—nullis unius disciplinae legibus astriicti, quibus in philosophia necessario pareamus 216
- atamas, Alcmaeon, Aiax, Orestes 192
- athleta, si ei cibus subducatur, Iouē Olympium implorabit. 181
- atilius, ferreus scriptor 46
- atlas cur caelum sustinere traditus sit 9
- atomi—de corpusculorū (sic enim appellant atomos) cōcursione sortuita loqui, non est magnum 40
- atomi quorū ferantur, & quomodo alter alterum attingat 358
- atomorum motus ex aeterno tempore 48
- atomis provincias dare 48
- atrei filii Agamēnō, & Menel 237
- atrei praeceptum—Proinde ita parent, se in uita, ut uinci nesciant 253
- attendo te studiose 83
- attius in Menalippo 195
- attii uersus in Philoſteta 113
- auaritia morbus animi haerens in uisceribus 121
- auaritia quid 122
- auctoribus bonis uti in omnibuscausis & debet, & solet ualere plurimum 141
- aucupari aliorum opinionem errantem, continere suam conscientiam stabilem 70
- audisne haec Amphiarae sub terrā abdite 186
- auerni lacus 144
- auguratus est ei mortem, qui uenenum praebuerat 162
- augurium saeculorum futurorum in mentibus nostris inhaeret 143
- auiculae saepe in ediam biduum & triduum ferunt 181
- auuiditas legendi inexhausta erat in Catone 96
- a. Varij, qui est habitus iudex durior, dictum 69
- auocatio a contuendis malis, quam affert Epicurus, nulla est 199
- aures—nostrorum hominum, ad eorum doctissimas aures, clausas fuisse non est credibile 214
- aut bibit, aut abeat 269
- αὐτομα—effatu—quidquid enunciat 20
- axis—cum circum axem se summa celeritate terra conuertat, et torqueat, eadem effici omnia, quae, si stante terra caelum moueretur, putabat Nicetas 27

B

- B** Albutire—me quidem auctore Peripatetici, uere resque Academici balbutire desinant aliquando 259
- balbutieris—per pauca balbutieris 30
- balistae lapidum, & tormenta telorum 185
- barbati—antiqui illi, quasi barbati, ut nos de nostris solemus dicere 104
- beata uita gloriatione digna 84
- beatam uitam in uirtute ponere uidebat Socrates 249
- beate uiuere uestrum quale sit, uideamus 73
- beate uiuere, ex sententia Epicuri est eum uoluptate uiuere 54
- beatius esse si potest is, qui in asperis, reijciendisque rebus est, poterit esse, qui est in paruis malis 121
- beatus—uolumus eum, qui beatus sit, tutum esse, inexpugnabilem, saeptum, atque munitum, &c. 251
- beati sunt, qui sunt in bonis, nullo adiuuente malo 248
- bellerophon—Qui miser in campis maereus errabat Aleis—ipse suum cor edens, hominum uestigia uitans 207
- bellum Mithridaticum gessit L. Lucullus 1
- bellus—homo bellus, & humanus 76
- bene audire a parentibus, a propinquis, &c. 89
- bene cenare quid 62
- benefacta uolunt se in luce collocari 187
- beneficium illud habendum non est, si tuam ob causam cuiquam commodes, sed feueratio 78
- bestiae aliae nantes incolae aquarū, aliae uolucres, aliae serpentes, &c. 250
- bestiae multa faciunt duce sua quaeque natura, &c. 77
- bestiae pro suo partu ita propugnāt, ut uulnera excipiant 260
- bestiae, quas delectationis causa concludimus, cum copiosius alantur, quam si essent liberae, non tamen se facile contineri patiuntur, &c. 117
- bestiae quaedam sunt, in quibus inest aliquid simile uirtutis, ut in leonibus, ut in canibus, &c. 115
- bestiarum nullum iudicium, quia, quamuis deprauatae non sint, prauae tamen sunt 65
- bestiolae apud Hispanium fluum, quae unum diem uiuunt 161
- bionis farcissimū illud perinde stultissimum regem in luctu capillū sibi euellere, quasi caluitie leuetur maeror 206
- blanditijs praesentium uoluptatum delenti, atq. corrupti 51
- bona fama—ἰδοξία 89
- bonae famae gratia ne dignitum quidem porrigendum esse dicebant Chrysippus, & Diogenes 89
- bonum appello quidquid secundum naturam est; quod contra, malum 123
- bonum aut quod est naturae appetendum, aut quod prodest, aut quod inuat, aut quod libet 58
- bonum definiuit Diogenes, id quod est natura absolutum 5
- bonum ex quo appellatum sit, nescio 106
- bonum—omne bonum est laudabile, ut uult Zeno, sed negaret Aristot-

Index

- Aristoteles & Xenocrates. multa enim bona, non laudabilia, ut diuitiae, opes &c.* 102
- bonum omne esse laudabile demonstratur: ex quo efficitur, ut, quod sit honestum, id sit solum bonum* 252
- bonum omne honestum, est Stoicis — quomodo hoc concludatur* 84
- bonum Stoicorum conuenientia, atque opportunitate finitur* 88
- bonum — summum bonum in natura quaerendum* 37
- bona corporis, & fortunae ad honestum per exigua, & minuta uidentur* 178
- bona corporis habent accessionem, in qua laboretur* 98
- bona dicas, anne praeposita, nihil interest* 97
- bona praeterita non effluere sapientii, mala meminisse non oportere* 39
- bona, quae sunt extra, summo bono non continentur, & tamen ad summum bonum referuntur* 120
- bonorum alia sunt ad ultimum pertinentia, quae rerum — alia efficientia, quae uirtutem dicuntur* 89
- bonorum ratio tripertita ab Academicis inducta* 37
- bonorum tria genera, maxima animi, secunda corporis, externa terra* 261
- bonorum tria genera, sententia Peripateticorum* 10
- bonorum finem crescere non putant Stoici* 88
- boni sunt, qui omnibus uirtutibus instructi, & ornati sunt* 248
- bonitas uoluntas, quae in solo sapiente est, quid sit* 116
- breue in tempore quid dicat non defuit Epicurus* 183
- brutus cum in omni philosophia, tum in optimo genere philosophiae multum processit* 80
- brutus excellens omni genere laudis philosophiae Latinis litteris persequitur* 36
- bruti liber de uirtute ad Ciceronem missus* 46
- C**
- Caecilius uirtuperanda, etiam si ridere concessum sit* 234
- cadere causa — concedo eos cadere causa, si qui e nostris aliter existimant* 54
- cadunt sub iudicium, & delectum sapientis* 89
- cadere sub sensum — res subiectae sensibus aut ita paruae sunt, ut sub sensum cadere non possint, aut ita mobiles & concitatae, ut nihil sit constans, ut idem quidem, quia continenter labantur, & fluant omnia* 39
- caecitas — multa hic de caecitate, & multi caeci commemorantur* 267
- caecitas quibus caret uoluptatibus* 193 41
- caelum, solem, lunam, stellas, & sidera omnia stare censebat Nicetas Syracusius* 27
- caeli species, candor, conuersionis celeritas tanta, quantam cogitare non possumus* 154
- caelestia uel procul esse a nostra cognitione censebat Socrates, uel, si maxime cognita essent, nihil tamen ad bene uiuendum conferre* 36
- caerimoniae sepulcrorum* 141
- c. caesaris, in quo mihi uidetur fuisse specimen humanitatis, salis, suauitatis, leporis, praecidi caput Cinna iussit* 254
- c. Drusi caeci domum compleri consultius solitam accepimus* 267
- c. Flaminius legem agrariam aliquot annis ante secundum bellum Punicum tribuni plebis tulit inuito senatu* 4
- c. Gracchus cum largitiones maximas fecisset, & effudisset aerarium, uerbis tamen defendebat aerarium* 202
- c. Marius Catuli interitu, sex suos obruit consulatus, & contaminauit extremum tempus actiuitatis* 29
- c. Marius Cimbriacae uictoriae gloriam cum collega Catulo communiticauit: idem civili bello uictor iratus necessarijs Catuli deprecantibus non semel respondit, sed saepe moriatur* 254
- c. Marius expulsus, egens, in palude demersus* 76
- c. Marius rufficanus uir, sed plane uir, cum secaretur, principio uertit se alligari* 184
- c. Mario uarices secabantur* 180
- c. Triarius, in primis grauis, & doctus adolescens* 48
- calanus Indus, indoctus ac barbarus sua uoluntate niuis combustus est* 184
- calcem uideo, ad quam cum sit decursus, &c.* 137
- calciamentum, solorum callum* 263
- caliculis uoluptatum subdellis* 69
- caligo — per caliginem cernitur infirma aetate, imbecillaque mente, uis naturae* 115
- calix mulsi huic impingendus* 203
- callimachus non male ait, multo saepius lacrymasse Priamum, quam Troilum* 142
- callimachi epigramma in Cleonitum Ambracium* 118
- callipho ad uirtutem nihil adiuuauit, nisi uoluptatem* 65
- callipho adiuuauit ad honestatem uoluptatem* 61
- callipho uoluptatem & honestatem fines bonorum esse censuit* 29
- calliphonis sententiam Carneades studiose defenditabat, ut eum probare uideretur* 31
- callisthenes, Theophrasti sodalis, ab Alexandro interfectus* 199
- callum — labor obducat callum quoddam dolori* 180
- callum uetusitatis eorum animis diuertit recitatio obduxerat* 203
- caluitio non leuatur maeror* 206
- campus, in quo exsultare possit oratio* 25
- candiduli dentes, uenusti oculi, &c. & ea, quae laudat Eurychia* 111
- si pedes abluens, &c.* 251
- canebant ad tibiam, deinceps qui ac cubabant, clarorum uirorum laudes atque uirtutes* 115
- canere receptui* 199
- canere solitos in epulis ueteres manus de clarorum humanum uirtutibus* 111
- cautus tum fuisse descriptos uocamus sonis, & carmina* 115
- cantores Euphorionis* 201
- canti, & fidibus soliti erant ueterum mentis suas a cogitationum intentione ad tranquillitatem tradere* 111
- cantharidis uim si consecutus es, magnum effecisti* 251
- capessunt remprij, qui altiore animo sunt honoribus, imperijsq. adipsos scendis, aut totos se ad studiolum Etrinae conferunt* 111
- captus hominum — ut est captus hominum, satis animosi* 111
- captiones dialecticae* 61
- captiosa soluere — ambigua dissoluere* 49
- captiosis interrogationibus circumspecti, & decepti quidam, eas dissoluere non possunt, decepti aut ueritate* 111
- captiosum genus interrogationum* 111
- caput — ab ipso capite fluere necesse est* 111

Index

- est omnem rationem bonorum & malorum 65
- caput cenae—negavit se iure illo, quod cenae caput erat, delectatum 264
- carceres, uincula rumpere uetant leges 155
- carere malo non dicitur 159
- carere non potest re ulla qui non est 159
- carere quid sit, uidentium, ne relinquantur aliquid erroris in uer-
bis 159
- carere sensu sit ne malum 141
- carendi nomen, triste est 159
- carentis incommoda,— caret oculis odiosa caecitas, &c. 159
- carmen conditi solitum esse aetate priscorum Romanorum 215
- carmen ne liceret fieri ad alterius iniuriam, leges sanxerunt 215
- carmen uirtutis—elementis naturae auctis, uirtutis quasi carmen efficitur 115
- carminibus soliti erant ueteres praecepta quaedam occultius tradere 215
- carneades audiuit Egesimum, qui Euandrum audierat, Lacydis discipulum, cum Arcesilae Lacydes fuisset 5
- carneades—Clitomachus affirmabat nunquam se intelligere potuisse, quid Carneadi probaretur 31
- carneades cum Stoicis bellum gerebat 66
- carneades homo acutus, ut Poenus 22
- carneades interdum huc delabebatur, ut diceret opinaturum, id est peccaturum esse sapientem 14
- carneades morem disputandi in utramque partem, quo princeps usus erat Socrates, tenuit 44
- carneades nonaginta annos uixit 5
- carneades quartus ab Arcesila nullius philosophiae partis ignarus, incredibili dicendi facultate 41
- carneades summum bonum esse dicebat, frui ijs rebus, quas primas naturae homini conciliauisset, non quod probaret, sed ut opponeret Stoicis 29
- carneades tamquam honorarius arbiter Stoicorum & Peripateticorum controuersiam iudicare solebat 195
- carneadis ingenium contra Stoicorum disciplinam exarserat 261
- carneadis libri quattuor de sustinentis assensibus 22
- carneadi suis bonorum frui principum naturalibus 65
- carneadea diuino, quae pertinet ad sententias omnes philosophorum de summo bono 110
- carus sibi quisque est natura 114
- cascos appellat Ennius, priscos 141
- castum quiddam, & inani uocis sono decoratum 269
- castor, & Pollux, Tyndaridae fratres 141
- cato grauissimus auctor dixit in Originibus, solitos esse ueteres, mentes suis a cogitationum intentione cantu, & fidibus ad tranquillitatem traducere 215
- cato sic abiit e uita, ut causam moriendi nactum se esse gauderet 155
- catuli aequae caeti sunt, priusquam despexerunt, ac si ita futuri semper essent 105
- causae rerum aliae ex alijs aptae, & necessitate nexae 256
- causis ab aeterno tempore fluentibus, in aeternum ratio, mensque moderatur 188
- cautio quid 117
- celebrare epulis